
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO - LÍŠEŇ 
Útvar tajemníka 

Jírova 2, 628 00 Brno

NAŠE ZNAČKA Oprávněná ur. osoba/LINKA E-MAIL DATUM

MCLISEN 03595/2025/Seb Šebelová/544424862 sebelova@bmo-lisen.cz 17.4.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy a výzva 

k uplatnění připomínek nebo námitek

Útvar tajemníka Úřadu městské části Bmo-Líšeň jako příslušný silniční správní úřad (dále jen 
„správní orgán“) podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o pozemních komunikacích“) a podle ust. § 124 odst. 6 a 
§ 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) a v souladu 
se Statutem města Brna, na základě žádosti společnosti ZNAKOM s.r.o., IČO 6264641, Zengrova 4, 
615 00 Brno (dále jen „navrhovatel“), která na základě plné moci zastupuje společnost Brněnské 
komunikace, a.s., IČO 607 33 098, Renneská třída la, Brno, vydává dle ust. § 171 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) oznámení návrhu na 
opatření obecné povahy:

Podle § 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích se dočasně ve dnech 10. 6. 2025 a 11. 6. 
2025, vždy v čase od 7:00 hod. do 17:00 hod. zakazuje stání na místních komunikacích ulic 
Kubelíkova (od křižovatky s ul. Samoty po dům č. o. 64 po obou stranách pozemní 
komunikace), Markovičova (od křižovatky s ul. Střelnice po dům ě. o. 49 po obou stranách 
pozemní komunikace), Střelnice (od křižovatky s ul. Chmelnice po křižovatku s ul. 
Kubelíkovou) a Klajdovská (od křižovatky s ul. Popelákovou po dům č. o. 57) v Brně 
v souvislosti s realizací akce „oblast výrobní příkazy 2025 - 2“ tak, jak je uvedeno v dopravně 
inženýrském opatření (dále jen „DIO“) - příloha ě. 01, která je nedílnou součástí tohoto 
návrhu.

V souvislosti s tím bude stanovena přechodná úprava provozu na uvedených místních 
komunikacích - dočasný zákaz stání bude stanoven svislými přenosnými dopravními značkami 
B 29 „Zákaz stání“ s dodatkovou tabulkou E 13 s textem „datum od 10.6.2025 do 11.6.2025, 
vždy od 7:00 do 17:00 hod. realizace VDZ.“

Podmínky pro vydání opatření obecné povahy:

1. Umístění svislé přenosné dopravní značky B 29 „Zákaz stání“ (dále také jen "svislá přenosná 
dopravní značka") bude provedeno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu 
a vyhlášky Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích.

2. Svislá přenosná dopravní značka bude v retro reflexním provedení a při jejím umístění budou 
splněny požadavky ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ a požadavky

1

mailto:sebelova%40bmo-lisen.cz


technických podmínek TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích" a TP 66 
"Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích."

3. Navrhovatel zajistí umístění svislých přenosných dopravních značek podle opatření obecné 
povahy nejméně 7 dní před prvním dnem dočasného zákazu zastavení.

4. Navrhovatel je povinen umístěnou svislou přenosnou dopravní značku řádně udržovat po celou 
dobu platnosti dočasného zákazu stání stanoveného tímto opatřením obecné povahy.

5. V souladu s ust. § 78 odst. 3 zákona o silničním provozu musí být přenosné dopravní značení 
odstraněno z uličního prostoru bezprostředně po skončení realizace VDZ.

Odůvodnění
Útvar tajemníka Úřadu městské části Bmo-Líšeň obdržel dne 14.4.2025 žádost o vydání opatření 
obecné povahy k přechodné úpravě provozu na místních komunikacích ul. Kubelíkovy, 
Markovičovy, Střelnice a Klajdovské ve dnech 10. 6. 2025 a 11. 6. 2025, vždy od 7:00 hod. do 17:00 
hod. z důvodu realizace vodorovného dopravního značení dále jen „VDZ.“ Vzhledem k tomu je 
nutné, aby na vozovkách uvedených místních komunikací, příp. v jejich částech, v uvedené době 
nestála žádná vozidla, která by bránila realizaci VDZ.

Výzva
Zdejší správní orgán v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu vyzývá dotčené osoby, 
aby k návrhu opatření podávaly námitky. Dotčenou osobou k podání námitek je podle § 19a zákona 
o pozemních komunikacích vlastník a správce pozemní komunikace, jíž se má opatření týkat, a 
navrhovatel. Písemné připomínky k návrhu opatření obecné povahy může podat kdokoli, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny.

Poučení
Návrh opatření obecné povahy se dle ust. § 19a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích doručuje 
veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 správního řádu, vyvěšením na úřední desce Úřadu městské 
části Brno-Líšeň. Návrh opatření obecné povahy musí být zveřejněn nejméně 10 dnů, lhůta pro 
podání námitek a připomínek se stanovuje na 10 dnů od zveřejnění návrhu opatření obecné povahy.

-otisk úředního razítka-

Bc. Hana Šebelová, v.r. 
správní referentka

Obdrží:
- ZNAKOM s.r.o., IČO 6264641, ID DS: 6kac9dh
- Policie ČR, Městské ředitelství policie, spec. pracoviště dopr. inženýrství, ID DS: jydaióg

Vyvěšeno dne: í?^.‘..Í2.ííÉ$lč^ 

Sajmuto dne:

Statutární město Brno
2 Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno 
-2-

Úřad městské části města Bt
Brno-Líšeň 

Jírova 2, 628 00 Brt 
-2




